
  
 
 На основу члана 166. став 1. Закона о платним услугама 
(„Службени гласник РС“, бр. 139/2014), члана 18. став 1. тачка 3. 
Закона о Народној банци Србије („Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 
55/2004, 85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012,14/2015 и 
40/2015 – одлука УС) и тачке 3. став 1. Одлуке о начину и 
критеријумима за утврђивање битних платних система („Службени 
гласник РС“, бр. 49/2015), гувернер Народне банке Србије доноси 

 
 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ БИТНИХ ПЛАТНИХ СИСТЕМА 

 
 
 1. Овом одлуком утврђују се RTGS платни систем Народне банке 
Србије и Клиринг платни систем Народне банке Србије као битни 
платни системи.  
 
 2. Ова одлука објављује се на интернет презентацији Народне 
банке Србије и ступа на снагу 1. октобра 2015. године. 
 
 

Г. бр. 6788 Г у в е р н е р 

                16. 9. 2015. године Народне банке Србије 

Б е о г р а д  

 др Јоргованка Табаковић 

 

 


